
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών «Υπηρεσί-

ες Βεβαίωσης Εσόδων υπέρ Δημοσίου & τρίτων» 
και «Υπηρεσίες Μείωσης Βεβαίωσης» της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων σε φορείς του 
Δημοσίου, μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότη-
τας της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συ-
στημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

2 Καθορισμός υπερωριακής εργασίας κατά τις νυ-
χτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου για το προσωπικό που υπηρετεί στη Γενική 
Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού, για το έτος 
2025.

3 Επιβολή πoλλαπλού τέλους στον MOHAMMAD 
SALMAN του Zulfiqar για λαθρεμπορία καπνικών.

4 Εξουσιοδότηση υπογραφής της Προϊσταμένης 
της Δ.Ο.Υ. Αγίου Νικολάου στην Προϊσταμένη του 
Τμήματος Εσόδων.

5 Επιβολή πολλαπλού τέλους σε βάρος του ΣΤΕΡΓΙΟΥ  
(επ.) ΕΡΡΙΚΟΥ (όν.) του Χρήστου.

6 Τροποποίηση της 3462/2024 απόφασης Δημάρ-
χου περί έγκρισης καθιέρωσης υπερωριακής 
απασχόλησης.

7 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπαλ-
λήλους του Ινστιτούτου Αλιευτικής Έρευνας, του 
Ινστιτούτου Αγροτικής Οικονομίας και Κοινωνι-
ολογίας και της Γενικής Διεύθυνσης Αγροτικής 
Έρευνας του ΕΛ.Γ.Ο-ΔΗΜΗΤΡΑ κατά το έτος 2025, 
για την υλοποίηση του ερευνητικού έργου με τίτ-
λο: «Εκπόνηση δράσεων του Εθνικού Προγράμ-
ματος Συλλογής Αλιευτικών Δεδομένων στο πλαί-
σιο ενωσιακών και εθνικών απαιτήσεων».

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2880

36989



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36990 Τεύχος B’ 2880/10.06.2025

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 16858 ΕΞ 2025 (1)
Διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών «Υπηρε-
σίες Βεβαίωσης Εσόδων υπέρ Δημοσίου & τρί-
των» και «Υπηρεσίες Μείωσης Βεβαίωσης» της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων σε φορείς 
του Δημοσίου, μέσω του Κέντρου Διαλειτουργι-
κότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
A. Τις διατάξεις: 
1. Των παρ. 2, 3 και 5 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 

«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).

2. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184), 
και ιδίως την παρ. 51 του άρθρου 107 σε συνδυασμό με 
το άρθρο 84.

3. Των άρθρων 13 «Λογιστικά αρχεία - βιβλία και στοι-
χεία» παρ. 3, 21 «Διαφύλαξη πληροφοριών - απόρρητο» 
και 117 «Έναρξη ισχύος» παρ. 2 (Α’ 58) του ν. 5104/2024 
«Κώδικας Φορολογικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(A’ 58).

4. Του άρθρου 37 του ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατά-
ξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 94).

5. Του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’  45).

6. Του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ.

7. Του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137).

8. Του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).

9. Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

12. Της υπό στοιχεία Α.1209 απόφασης του Διοικητή 
της ΑΑΔΕ «Διαδικασία βεβαίωσης εσόδων υπέρ Δη-
μοσίου και τρίτων και διαδικασία μείωσης εσόδων με 
ηλεκτρονικά μέσα, μέσω των υπηρεσιών της διαλειτουρ-
γικότητας, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 2 και άρθρου 82 
του ν. 4978/2022 “Κύρωση Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων 
Εσόδων” (Α’ 190)» (Β’ 4053/2021).

13. Της υπό στοιχεία ΔΠΕΙΣΑ 1002182 ΕΞ 4.1.2013 
απόφασης του Υφυπουργού Οικονομικών «Eίσπραξη 
εσόδων υπέρ Τρίτων από τις Δημόσιες Οικονομικές Υπη-
ρεσίες (Δ.Ο.Υ.)» (Β’ 108).

14. Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

15. Των άρθρων 2 και 82 του ν. 4978/2022 «Κύρωση 
Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων» (Α’ 190).

16. Της υπ’ αρ. 1016/2023 υπουργικής απόφασης «Εί-
σπραξη εσόδων υπέρ τρίτων από τις Δημόσιες Οικονο-
μικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.)» (Β’ 820). 

Β. Την υπ’ αρ. 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του Υπουργού 
Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλειτουργικότητας 
της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων 
Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Τα αιτήματα υπ’ αρ. 11127/10-1-2022 της Δημοτι-
κής Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Νέστου 
(ΔΕΥΑΝ) και υπ’ αρ. 28959/27-9-2024 του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης στην Ε.Δ.Α. του Κέ-
ντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., για τη 
διαδικτυακή υπηρεσία «Υπηρεσίες Βεβαίωσης Εσόδων 
υπέρ Δημοσίου & τρίτων».

Τα αιτήματα υπ’ αρ. 11496/20-1-2022 της Δημοτι-
κής Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Νέστου 
(ΔΕΥΑΝ) και υπ’ αρ. 29122/3-10-2024 του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης στην Ε.Δ.Α. του 
Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., 
για τη διαδικτυακή υπηρεσία «Υπηρεσίες Μείωσης Βε-
βαίωσης». 

Δ. Τα έγγραφα υπ’ αρ. 1608/5-5-2025 της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Νέστου (ΔΕΥ-
ΑΝ) και υπ’ αρ. του 11847/7-5-2025 Υπουργείου Εργασί-
ας και Κοινωνικής Ασφάλισης προς τη ΓΓΠΣΨΔ, με θέμα 
την παραγωγική λειτουργία της διαδικτυακής υπηρε-
σίας «Υπηρεσίες Βεβαίωσης Εσόδων υπέρ Δημοσίου & 
τρίτων».

Τα έγγραφα υπ’ αρ. 1606/5-5-2025 της Δημοτικής Επι-
χείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Νέστου (ΔΕΥΑΝ) 
και υπ’ αρ. 11846/7-5-2025 του Υπουργείου Εργασίας 
και Κοινωνικής Ασφάλισης προς τη ΓΓΠΣΨΔ, με θέμα την 
παραγωγική λειτουργία της διαδικτυακής υπηρεσίας 
«Υπηρεσίες Μείωσης Βεβαίωσης».

Ε. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της δι-
αλειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των 
Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου 
Τομέα με τον στρατηγικό σχεδιασμό.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36991Τεύχος B’ 2880/10.06.2025

ΣΤ. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

Ζ. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Άρθρο 1
Τη διάθεση των κάτωθι διαδικτυακών υπηρεσιών από 

το Πληροφοριακό Σύστημα της Α.Α.Δ.Ε.: 
Διαδικτυακή υπηρεσία «Υπηρεσίες Βεβαίωσης Εσόδων 

υπέρ Δημοσίου & τρίτων» με τις ακόλουθες μεθόδους:
· Αποστολή Βεβαίωσης Οφειλής από Φορέα  - 

retrieveKedeAmount
· Ενημέρωση Φορέα ως προς τη Βεβαίωση  - 

retrieveVerificationProgress 
· Ενημέρωση Φορέα ως προς την Είσπραξη  - 

retrievePayprogress 
· Αποστολή Ονομάτων Υπογραφόντων - retrieveNames
· Ενημέρωση Φορέα ως προς τον Αριθμό Τριπλότυπου 

Βεβαίωσης (κλείσιμο ημέρας) - retrieveCloseDay 
Διαδικτυακή υπηρεσία «Υπηρεσίες Μείωσης Βεβαίω-

σης» με τις ακόλουθες μεθόδους:
· Αποστολή Αιτήματος Διαγραφής Οφειλών από Φο-

ρέα - deleteKedeAmount
· Ενημέρωση Φορέα ως προς τη Διαγραφή Οφειλών - 

deleteKedeProgress 
· Ενημέρωση Φορέα ως προς την Εκκαθάριση Διαγρα-

φής - deleteKedeComplete
1. Στο πληροφοριακό σύστημα «ΒΕΒΑΙΩΜΕΝΑ ΕΣΟ-

ΔΑ ΔΕΥΑ ΝΕΣΤΟΥ», με σκοπό τη βεβαίωση και μείωση 
βεβαίωσης για την είσπραξη εσόδων υπέρ τρίτων από 
τις ΔΟΥ, σύμφωνα με την υπό στοιχεία ΔΠΕΙΣΑ 1002182 
ΕΞ 4.1.2013 απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών 
(Β’ 108), τον ν. 3852/2010 (Α’ 87), την παρ. 3 του άρ-
θρου 13 του ν. 5104/2024 και παρ. 2 του άρθρου 117 
(Α’ 58) και την απόφαση του Διοικητή της ΑΑΔΕ υπό 
στοιχεία Α.1209/2021 (Β’ 4053), των άρθρων 2 και 82 
του Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων (ν. 4978/2022, 
Α’ 190) και της υπ’ αρ. 1016/2023 υπουργικής απόφασης 
«Είσπραξη εσόδων υπέρ τρίτων από τις Δημόσιες Οικο-
νομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.)» (Β’ 820). 

2. Στο πληροφοριακό σύστημα «Κώδικας Είσπραξης 
Δημοσίων Εσόδων ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩ-
ΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ», με σκοπό την ανάγκη επέκτασης 
της παροχής ηλεκτρονικών υπηρεσιών στις κατά Κ.Ε.Δ.Ε. 
διαδικασίες βεβαίωσης και μείωσης εσόδων υπέρ του 
Δημοσίου και εσόδων υπέρ Τρίτων, στη Φορολογική Δι-
οίκηση μέσω διαμετακομιστικού κόμβου ηλεκτρονικής 
διασύνδεσης και επικοινωνίας. Η διάθεση γίνεται σύμφω-
να με την υπό στοιχεία Α.1209/2021 (Β’ 4053) απόφαση 
του Διοικητή της ΑΑΔΕ, των άρθρων 2 και 82 του Κώδικα 
Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων (ν. 4978/2022, Α’ 190) και 
της υπ’ αρ. 1016/2023 υπουργικής απόφασης «Είσπρα-
ξη εσόδων υπέρ τρίτων από τις Δημόσιες Οικονομικές 
Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.)» (Β’ 820). 

Άρθρο 2 
Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα

Οι φορείς έχουν την υποχρέωση λήψης και διαρκούς 
τήρησης των κατάλληλων και αναγκαίων τεχνικών και 
οργανωτικών μέτρων ασφάλειας των λαμβανομένων 
πληροφοριών και κατ’ ελάχιστον, την καταγραφή και 
παρακολούθηση των προσβάσεων, τη διασφάλιση 
ιχνηλασιμότητας και την προστασία των διακινούμενων 
δεδομένων από κάθε παραβίαση, καθώς και από σκόπι-
μη απειλή ή τυχαίο κίνδυνο, καθώς και την υποχρέωση 
ελέγχου μέσω του συστήματός του για την αποφυγή 
αποστολής πολλαπλών Βεβαιώσεων ή/και Μειώσεων 
για το ίδιο χρέος. 

Οι φορείς έχουν την υποχρέωση χρήσης των λαμβα-
νομένων πληροφοριών αποκλειστικά και μόνον για τον 
σκοπό που περιγράφεται στην παρούσα απόφαση.

Η διάθεση διενεργείται μέσω του Κέντρου Διαλειτουρ-
γικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συ-
στημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) 
και σύμφωνα με το ισχύον Πλαίσιο Ασφάλειας Πληρο-
φοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης, την Πολιτική Ορθής Χρήσης 
των διαδικτυακών υπηρεσιών και τις διατάξεις περί προ-
στασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα.

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Μαΐου 2025

Ο Υπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

Ι

Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Ε 1059514 ΕΞ 2025 (2)
Καθορισμός υπερωριακής εργασίας κατά τις νυ-
χτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου για το προσωπικό που υπηρετεί στη Γενι-
κή Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού, για το 
έτος 2025.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το Κεφαλαίο Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/2013 (Α’ 287).
3. Τα άρθρα 13 και 47 του ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, 

ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανεξάρτητης Αρ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36992 Τεύχος B’ 2880/10.06.2025

χής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 26).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρι-
σης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 011/85/
ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Τον ν. 5165/2024 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2025» (Α’ 205).

6. Το π. δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

7. Τις υπό στοιχεία 2/67006/ΔΠΓΚ/04-08-2023, 2/65554/ 
ΔΠΓΚ/28-07-2023, 2/181062/ΔΠΓΚ/17-11-2022 και 
2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 αποφάσεις του Αναπληρω-
τή Υπουργού Οικονομικών.

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/114178/ΔΠΓΚ/16-12-2024 
απόφασης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών «Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού προ-
ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025» (ΑΔΑ: 63ΛΟΗ-
ΨΣΤ).

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/ 
23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-1-2013 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουρ-
γού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Β’ 130 και 372), σε συνδυασμό με τις δι-
ατάξεις της υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016.

11. Την υπ’ αρ. 1/20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με την 
παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, καθώς και 
την υπό στοιχεία 7608 ΕΞ 2025/17-01-2025 απόφαση 
του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 11/2025).

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασί-
ας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους 
που υπηρετούν στη Γενική Διεύθυνση Στρατηγικού Σχε-
διασμού, όπως τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία Γ.Δ.Σ.Σ. 
Α.Τ.Υ.Ε. 153023 ΕΞ 2025 ΕΜΠ/28-4-2025 έγγραφο του 
Αυτοτελούς Τμήματος Υποστήριξης και Ελέγχου της Γε-
νικής Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού. 

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 9.056,00€ σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025, η οποία είναι 
εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του Προϋπολογι-
σμού 2025 της ΑΑΔΕ και θα καλυφθεί από την εγγεγραμ-
μένη πίστωση του Ειδικού Φορέα 1024-801-0000000 
και Λογαριασμό 2120202001, σύμφωνα με την υπό 
στοιχεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Α 1057887 ΕΞ 2025/20-05-2025  
(ΑΔΑ: ΨΜΙΥ46ΜΠ3Ζ-2ΞΛ) απόφαση Ανάληψης Υπο-
χρέωσης για την κάλυψη δαπάνης για υπερωριακή 
εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες για το προσωπικό που υπηρετεί 
στη Γενική Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού για το  
έτος 2025.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Καθορίζουμε υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές 
ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες έως χίλιες 
εβδομήντα οκτώ (1.078) ώρες και συνολική δαπάνη έως 
εννέα χιλιάδες πενήντα έξι ευρώ (9.056,00€), για δώδεκα 
(12) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης Στρατηγικού 
Σχεδιασμού, στον Ειδικό Φορέα 1024-801-0000000 και 
Λογαριασμό 2120202001, για το έτος 2025. 

Η κατανομή των ωρών της υπερωριακής εργασίας 
ανά υπηρεσία, θα γίνεται με απόφαση του Προϊστα-
μένου της Γενικής Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδια-
σμού. Η συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής εργα-
σίας και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών 
που θα πραγματοποιηθούν θα γίνεται με απόφαση 
του Προϊσταμένου έκαστης οργανικής μονάδας της 
Γενικής Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού, ο οποί-
ος θα βεβαιώνει και την πραγματοποίηση της ως άνω 
υπερωριακής κ.λπ. εργασίας. Οι αποφάσεις αυτές θα 
κοινοποιούνται στη Γενική Διεύθυνση Στρατηγικού 
Σχεδιασμού.

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν 
θα υπερβαίνει ανά εξάμηνο τις: α) (96) ενενήντα έξι ώρες 
νυχτερινής εργασίας και β) (96) ενενήντα έξι ώρες εργα-
σίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες. Στην ανω-
τέρω υπερωριακή εργασία, μπορούν να μετέχουν περισ-
σότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμένοι, εντός του 
ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών που εγκρίνονται με 
την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Μαΐου 2025

O Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

(3)
Επιβολή πoλλαπλού τέλους στον MOHAMMAD 
SALMAN του Zulfiqar για λαθρεμπορία καπνικών.

Δυνάμει της υπ’ αρ. 34/20/2024 καταλογιστικής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκδό-
θηκε την 01/07/2024, σύμφωνα με τα άρθρα 142 παρ. 
2, 152 παρ.  1, 119Α παρ. 2 και 155 παρ. 2 περ. ζ’ του 
ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», αφορά λα-
θρεμπορία σαράντα (40) πακέτων τσιγάρων, που διαπι-
στώθηκε την 03/09/2019 στην Ηλιούπολη (σχετ. η υπό 
στοιχεία 1020/39858/3-Α’/4-9-2019 μηνυτήρια αναφορά 
του Τμήματος Ασφαλείας Ηλιούπολης), και δημοσιεύεται 
σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως 
άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των εκατόν εξήντα εννέα ευρώ και τριάντα 
πέντε λεπτών (169,35€), εκ των οποίων Εισαγωγικός Δα-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36993Τεύχος B’ 2880/10.06.2025

σμός 19,90 €, Φ.Π.Α. 35,60 € και Ειδικός Φόρος Κατανά-
λωσης 113,84 €.

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο (επ.) MOHAMMAD, 
(ον.) SALMAN του ZULFIQAR και της HAJRA, γεν. την  
11η-06-1988 στο Πακιστάν, πρώην κάτοικο Νίκαιας, οδός 
Γέμελου αρ. 149 και νυν αγνώστου διαμονής, με Α.Φ.Μ. 
162487800, πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού χιλίων 
πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το ελάχιστο, σύμ-
φωνα με την παρ. 1 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το 
οποίο κατά την είσπραξή του υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. 
(2,4%), σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου 
(νυν Ψηφιακό Τέλος Συναλλαγής (2,40%), σύμφωνα με 
το άρθρο 27 του ν. 5135/2024). 

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.

Η Προϊσταμένη του Τελωνείου

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΛΑΣΤΟΥ

Ι

Αριθμ. 8101 (4)
Εξουσιοδότηση υπογραφής της Προϊσταμένης 
της Δ.Ο.Υ. Αγίου Νικολάου στην Προϊσταμένη του 
Τμήματος Εσόδων.

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων» του ν. 4389/2016 (Α’ 94) και ειδικό-
τερα της εξουσιοδοτικής διάταξης της περ. β’ της παρ. 6 
του άρθρου 14, σύμφωνα με την οποία υπογράφει την 
πράξη ο Προϊστάμενος της Δ.Ο.Υ., του άρθρου 7 και του 
άρθρου 41 αυτού.

β) Του άρθρου 4 του ν. 4174/2013 (Α’ 170).
γ) Της υπό στοιχεία  Δ. ΟΡΓ. Α 1036960 ΕΞ 2017/10.3.2017  

απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 968).

2. Την υπό στοιχεία Δ. ΟΡΓ. Α 1065199 ΕΞ 2022/20.7.2022 
απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και εξουσι-
οδότηση υπογραφής "Με εντολή Διοικητή" σε όργανα 
της Φορολογικής Διοίκησης» (Β’ 3886) και ιδίως τις περ. 
47 και 48 του πίνακα του άρθρου 1, σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις της περ. β’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016.

3. Την ανάγκη της εύρυθμης λειτουργίας της Δ.Ο.Υ. Αγί-
ου Νικολάου σε συνδυασμό με τη βέλτιστη και ταχύτερη 
εξυπηρέτηση των φορολογουμένων.

4. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπο-
λογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε.).

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Την περαιτέρω εξουσιοδότηση υπογραφής από την 
Προϊσταμένη της Δ.Ο.Υ. στην Προϊσταμένη του Τμήματος 
Εσόδων, όπως παρακάτω:

1. Τη χορήγηση αποδεικτικού ενημερότητας μηνιαίας 
ισχύος που χορηγείται για είσπραξη χρημάτων ή για με-
ταβίβαση ακινήτου, στην: 

· Σουργιαδάκη Παρασκευή του Εμμανουήλ, Προϊστα-
μένη Τμήματος Εσόδων.

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος αυτής, θα υπο-
γράφει αντί αυτής η Χατζηδάκη Γεωργία του Ιωάννη, 
Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος.

2. Τη χορήγηση αποδεικτικού ενημερότητας μηνι-
αίας ισχύος, αν υφίστανται οφειλές σε αναστολή ή το 
αποδεικτικό εκδίδεται με τον όρο της παρακράτησης 
για είσπραξη χρημάτων ή το αποδεικτικό εκδίδεται για 
μεταβίβαση ακινήτου και υφίστανται ληξιπρόθεσμες 
ρυθμισμένες οφειλές, στην:

· Σουργιαδάκη Παρασκευή του Εμμανουήλ, Προϊστα-
μένη Τμήματος Εσόδων.

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος αυτής, θα υπο-
γράφει αντί αυτής η Χατζηδάκη Γεωργία του Ιωάννη, 
Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Άγιος Νικόλαος, 12 Μαΐου 2025

Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΤΣΙΓΚΡΗ

Ι

(5)
Επιβολή πολλαπλού τέλους σε βάρος του ΣΤΕΡ-
ΓΙΟΥ (επ.) ΕΡΡΙΚΟΥ (όν.) του Χρήστου.

Με την υπ’ αρ. 467/2018/15.05.2025 (MRN 25GRYK 
20060000170/0) καταλογιστική πράξη της Προϊσταμέ-
νης της Διεύθυνσης του 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσσαλο-
νίκης, ο ΣΤΕΡΓΙΟΥ, (επ.) ΕΡΡΙΚΟΣ, (όν.) του Χρήστου και 
της Σταματίας, γεν. 16.5.1932, κάτοχος του με αριθμό 
Δ.Α.Τ. Β241908 και ΑΦΜ 020590300, αγνώστου διαμο-
νής, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1507/25/791328/11.04.2025 
βεβαίωση του Τμήματος Οργανωμένου Οικονομικού και 
Ηλεκτρονικού Εγκλήματος της Διεύθυνσης Δημόσιας 
Ασφάλειας του Α.Ε.Α, κηρύχθηκε υπαίτιος για την πα-
ράνομη κατοχή, στις 17.7.2018, στη Θεσσαλονίκη, πέντε 
χιλιάδων διακοσίων πενήντα (5.250) πακέτων λαθραίων 
τσιγάρων, ήτοι εκατόν πέντε χιλιάδων (105.000) τεμαχίων 
λαθραίων τσιγάρων, τα οποία δεν έφεραν ένσημες ταινίες 
φορολογίας και για τα οποία δεν τηρήθηκαν οι τελωνει-
ακές διατυπώσεις και δεν καταβλήθηκαν στο Δημόσιο οι 
αναλογούσες δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις, πράξη η 
οποία χαρακτηρίστηκε ως τελωνειακή παράβαση λαθρε-
μπορίας, κατά την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων 
των άρθρων 119Α παρ. 2, 142 παρ. 2 και 155 παρ. 2ζ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36994 Τεύχος B’ 2880/10.06.2025

του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας». Με 
την ίδια πράξη προσδιορίστηκαν οι δασμοφορολογικές 
επιβαρύνσεις που αναλογούν στο αντικείμενο της λα-
θρεμπορίας, στο ποσό των είκοσι χιλιάδων εννιακοσίων 
σαράντα επτά ευρώ και τεσσάρων λεπτών (20.947,04 €) 
και επιβλήθηκε σε βάρος των ανωτέρω, αλληλεγγύως 
και εις ολόκληρο, πολλαπλό τέλος, ποσού εξήντα δύο 
χιλιάδων οκτακοσίων σαράντα ενός ευρώ και δώδεκα 
λεπτών (62.841,12 €). Τα ως άνω λαθρεμπορεύματα κα-
τασχέθηκαν από τα αστυνομικά όργανα.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται, σύμφωνα με την παρ. 
6 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 να ασκήσει προ-
σφυγή κατά της ως άνω πράξης, ενώπιον του αρμόδιου 
Διοικητικού Δικαστηρίου, μέσα σε προθεσμία τριάντα 
(30) ημερών από την κατά νόμο επίδοση της πράξης 
και σε περίπτωση διαμονής του στην αλλοδαπή, μέσα 
σε προθεσμία ενενήντα (90) ημερών, σύμφωνα με το 
άρθρο 66 του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας. 

Τα καταβαλλόμενα ποσά που προέρχονται από πολ-
λαπλά τέλη και πρόστιμα, υπόκεινται στο ισχύον κατά το 
χρόνο πληρωμής αναλογικό ψηφιακό τέλος συναλλαγής, 
σύμφωνα με το άρθρο 27 του ν. 5135/2024.

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με το εδάφιο β 
της παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 «Εθνικός 
Τελωνειακός Κώδικας».

Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 

 ΣΟΦΙΑ ΠΑΝΤΕΛΑΚΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1262 (6)
Τροποποίηση της 3462/2024 απόφασης Δη-
μάρχου περί έγκρισης καθιέρωσης υπερωρια-
κής απασχόλησης.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΗΒΑΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010.
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
3. Την υπ’ αρ. 3462/31-12-2024 (Β’ 7621) απόφαση Δη-

μάρχου με την οποία εγκρίθηκε η καθιέρωση υπερωρι-
ακής εργασίας του προσωπικού του Δήμου Θηβαίων 
για το έτος 2025.

4. Την 1η υποχρεωτική αναμόρφωση προϋπολογισμού 
Δήμου Θηβαίων οικ. έτους 2025 που εγκρίθηκε με την 
υπ’ αρ. 56/2025 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου και τις 
υπάρχουσες πιστώσεις, κατά υπηρεσία, στον προϋπολο-
γισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2025, όπως αυτές 
διαμορφώθηκαν μετά την αναμόρφωση.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Α. Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 3462/2024 απόφαση Δη-
μάρχου ως προς την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
για το έτος 2025, όπως ισχύει, όσον αφορά τις πιστώσεις 
που έχουν εγγραφεί για την κάλυψη της δαπάνης που 

προκαλείται από την υπερωριακή απασχόληση των ερ-
γαζόμενων, ως εξής:

Κ.Α. 15.6022.01  10.000 ευρώ.
Β. Τροποποιούμε την υπ’  αρ. 3462/2024 απόφαση 

Δημάρχου ως προς την καθιέρωση απογευματινής ερ-
γασίας για το έτος 2024, και προσθέτουμε το κάτωθι 
προσωπικό:

Διεύθυνση υπηρεσίας Δόμησης
(1) μόνιμο υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, ειδι-

κότητας ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών
Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών
(1) μόνιμο υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού -Οι-

κονομικού, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού
(1) μόνιμο υπάλληλο του κλάδου ΔΕ Διοικητικού -Λο-

γιστικού, ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού
Αυτοτελές Τμήμα Δημοτικής Αστυνομίας
(1) μόνιμο υπάλληλο του κλάδου ΔΕ Διοικητικού -Λο-

γιστικού, ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού
Οι ώρες απογευματινής εργασίας των ανωτέρω, καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, δεν μπορούν να 
υπερβαίνουν τις (120) το εξάμηνο.

Η ανωτέρω δαπάνη θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμέ-
νες πιστώσεις στους Κ.Α.

02.40.6012.01   9.500 ευρώ, 
02.10.6012.01   20.000 και 
02.50.6012.01   11.500 ευρώ.
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 3462/2024 απόφασή 

μας όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θήβα, 23 Μαΐου 2025

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ 

Ι

Αριθμ.  23613  (7)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπαλ-
λήλους του Ινστιτούτου Αλιευτικής Έρευνας, του 
Ινστιτούτου Αγροτικής Οικονομίας και Κοινωνι-
ολογίας και της Γενικής Διεύθυνσης Αγροτικής 
Έρευνας του ΕΛ.Γ.Ο-ΔΗΜΗΤΡΑ κατά το έτος 2025, 
για την υλοποίηση του ερευνητικού έργου με τίτ-
λο: «Εκπόνηση δράσεων του Εθνικού Προγράμ-
ματος Συλλογής Αλιευτικών Δεδομένων στο 
πλαίσιο ενωσιακών και εθνικών απαιτήσεων».

Ο Α’ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ (Ε.Λ.Γ.Ο. – ΔΗΜΗΤΡΑ)

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 5035/2023 «Ενιαίο ρυθμιστικό πλαίσιο για 

την οργάνωση και λειτουργία του Ελληνικού Γεωργικού 
Οργανισμού - ΔΗΜΗΤΡΑ, σύσταση και λειτουργία φορέα 
διαχείρισης Παραδοσιακού Ελαιώνα Άμφισσας και άλλες 
διατάξεις για την ενίσχυση της αγροτικής ανάπτυξης». 
(Α’ 76).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36995Τεύχος B’ 2880/10.06.2025

2. Την υπ’ αρ. 919/131869/20.10.2014 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Οργανισμός του Ελληνικού Γεωργικού 
Οργανισμού-ΔΗΜΗΤΡΑ - (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ) - Ν.Π.Ι.Δ.» 
(Β’ 2889).

3. Την υπ’ αρ. 893/138106/21.12.2017 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Κανονισμός προσωπικού και τροποποίη-
ση Οργανισμού του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού- 
ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ)» (Β’ 4800).

4. Την υπ’ αρ. 3158/370782/01.12.2023 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Αποδο-
χή παραίτησης Αντιπροέδρου-Ορισμός μελών Διοικητι-
κού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣ-
ΜΟΥ - ΔΗΜΗΤΡΑ, Ν.Π.Ι.Δ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1309), σφάλμα της 
οποίας διορθώθηκε στο ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 1403/2023. 

5. Την υπ’ αρ. 3201/374602/05.12.2023 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορι-
σμός Γενικών Διευθύνσεων στις οποίες ασκούν εποπτεία 
ο Πρόεδρος και οι δύο Αντιπρόεδροι του Διοικητικού 
Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ (ΕΛΓΟ) - ΔΗ-
ΜΗΤΡΑ και ρύθμιση ζητημάτων αναπλήρωσης αυτών» 
(Β’ 6866). 

6. Το άρθρο 34 «Θητεία των οργάνων διοίκησης του 
δημόσιου τομέα  - Τροποποίηση της παρ.  2 του άρ-
θρου  10 του ν. 5062/2023» του ν. 5111/2024 (Α’ 76). 

7. Το άρθρο 40 «Θητεία των οργάνων διοίκησης του 
δημόσιου τομέα  - Τροποποίηση παρ.  2 άρθρου 10 
ν. 5062/2023» του ν. 5157/2024 (Α’ 187).

8. Την υπ’ αρ. 2911/299963/04.10.2024 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ορισμός 
προσωρινού Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου 
του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ - ΔΗΜΗΤΡΑ, 
Ν.Π.Ι.Δ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1158).

9. Την υπ’ αρ. 4/1η/09.01.2024 (ΑΔΑ: 9ΕΣ5ΟΞ3Μ-10Ο) 
απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου «Τροποποίηση της 
υπ’ αρ. 06 απόφασης της 16ης/7.12.2023 συνεδρίασης 
του Δ.Σ. του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ με θέμα: ‘‘Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων’’», όπου αναφέρεται ότι: ο Α’ Αντιπρόεδρος 
του Δ.Σ. «Αποφασίζει για την έκδοση αποφάσεων για 
καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις νυ-
κτερινές ώρες, τις αργίες, τις εξαιρέσιμες ημέρες και τη 
συμπλήρωση ωραρίου, καθώς και τον ορισμό των υπάλ-
ληλων που θα απασχοληθούν, εντός του εγκεκριμένου 
Προϋπολογισμού».

10. Το Κεφάλαιο Β’ του άρθρου 7 «Μισθολογικές ρυθ-
μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 
του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μι-
σθολογικές διατάξεις» του ν. 4354/2015 (Α’ 176) σύμφω-
να με τις οποίες οι διατάξεις του νόμου έχουν εφαρμογή 
από 1.1.2016 στον Οργανισμό. 

11. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για ερ-

γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
του ν. 4354/2015. 

12. Τον ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 
μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - 
Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α’ 136).

13. Το υπ’ αρ. 23086/22.05.2025 έγγραφο του Ινστι-
τούτου Αλιευτικής Έρευνας σχετικά με το αίτημα τους 
για καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για την 
υλοποίηση του έργου «Εκπόνηση δράσεων του Εθνικού 
Προγράμματος Συλλογής Αλιευτικών Δεδομένων στο 
πλαίσιο ενωσιακών και εθνικών απαιτήσεων».

14. Το γεγονός ότι για την υλοποίηση του έργου με 
τίτλο «Εκπόνηση δράσεων του Εθνικού Προγράμματος 
Συλλογής Αλιευτικών Δεδομένων στο πλαίσιο ενωσια-
κών και εθνικών απαιτήσεων» είναι απαραίτητη η απα-
σχόληση του υπηρετούντος προσωπικού πέραν του 
κανονικού ωραρίου και προκειμένου να εκτελεστούν 
συγκεκριμένο χρονοδιάγραμμα απαραίτητες ενέργειες, 
όπως: συντονισμός της συλλογής δεδομένων, σύνταξη 
εκθέσεων, δειγματοληψίες, αντιμετώπιση αυξημένων και 
επειγουσών αναγκών σε θέματα δοιητικο-οικονομικής 
διαχείρισης κ.λπ. 

15. Το γεγονός ότι η προβλεπόμενη δαπάνη ποσού 
ύψους είκοσι εφτά χιλιάδων ευρώ (27.000,00€) για 
υπερωριακή απασχόληση, στο πλαίσιο του ανωτέρω 
προγράμματος του Ινστιτούτου Αλιευτικής Έρευνας 
περιλαμβάνεται στην υπ’ αρ. 8129/18.02.2025 απόφα-
ση Ανάληψης υποχρέωσης με (ΑΔΑ: Ψ5Ρ5ΟΞ3Μ-ΧΤΕ), 
ύψους (1.942.525,00€), η οποία βαρύνει αποκλειστικά 
τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του έργου και έχει συ-
μπεριληφθεί στον προϋπολογισμό του έτους 2025. 

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση απασχόλησης κατά το έτος 2025 καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις απογευ-
ματινές ώρες, σε δεκαοκτώ (18) υπαλλήλους και μέχρι 
εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο 
για τους λόγους που αναγράφονται στο σκεπτικό 14 της 
παρούσης. 

2. Την έγκριση της προκαλούμενης δαπάνης συνο-
λικού ποσού είκοσι εφτά χιλιάδων ευρώ (27.000,00€), 
όπως αυτή αναγράφεται στο σκεπτικό 15 της παρούσας 
απόφασης, η οποία πραγματοποιείται σε βάρος των πι-
στώσεων του συγκεκριμένου έργου, έχει ενταχθεί στον 
εγκεκριμένο προϋπολογισμό του Οργανισμού για το 
έτος 2025 και αποτελεί επιλέξιμη δαπάνη του έργου.

3. Η παρούσα να αναρτηθεί στη Διαύγεια και να δημο-
σιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Μαΐου 2025

Ο Α’ Αντιπρόεδρος

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΒΙΔΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36996 Τεύχος B’ 2880/10.06.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02028801006250008*


		2025-06-10T20:38:23+0300




